

**ЗВІТ про результати проведеного моніторингу за 2022 рік
виконання Плану реалізації Стратегії розвитку
Чигиринської міської територіальної громади на період до 2026 р.**

Назва проекту	2022р., тис.грн.		Джерела фінансуван ня	Стан реалізації проектів
	План	Факт		
1. Просування туристичних та супутніх можливостей громади	20,0	0		На офіційному сайті Чигиринської міської ради створено рубрику «Туристу».
2. Фестиваль Святого Миколая	200,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
3. Фестиваль «Гармоністе, дзвінко грай»	30,0	0		Заходи у 2022 роках не здійснювались.
4. Розвиток зеленого туризму в Чигиринській МТГ	10,0	0		На офіційному сайті Чигиринської міської ради в рубриці «Туристу» розміщено інформацію про зелені садиби Чигиринщини.
5. Реконструкція приміщення загальноосвітньої школи під туристично-розважальний комплекс в селі Суботів	-	-	-	-
6. Розробка містобудівної документації та встановлення меж населених пунктів: міста Чигирин та сіл Іванівка, Вдовичине, Новоселиця, Полуднівка, Рублівка, Чмирівка та селище Буякове	250,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
7. Інвентаризація земельних ділянок в місті Чигирин та селах громади	300,0	0		Створений реєстр договорів оренди землі з фізичними та юридичними особами. Станом на 01.01.2023 року укладено 839 договорів на площу 8451 га.
8. Формування інвестиційних пропозицій Чигиринської МТГ	10,0	0		Розроблена Інтерактивна інвестиційна карта Чигиринської громади, розроблена в додатку Google Maps, на яку нанесено дані по 16 вільних земельних ділянках та 5 приміщеннях. Дану інформацію розміщено на офіційному сайті Чигиринської міської ради в рубриці «Інвестору».
9. Сприяння та підтримка процесу розвитку сільськогосподарської кооперації у Чигиринській МТГ	25,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.

10. Стимулювання підприємницької активності жителів Чигиринської МТГ шляхом налагодження ефективної системи консультативної та юридичної допомоги СПД	25,0	0		Спеціалістами відділу соціально-економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Чигиринської міської ради на постійній основі надавались консультації та практична допомога, супровід щодо діючих програм грантової підтримки мікро, малих та середніх агровиробників у 2022 роках. Зокрема, щодо створення особистих кабінетів в Державному аграрному реєстрі та подання заявок на отримання: бюджетної субсидії на 1 гектар угідь, спеціальної бюджетної дотації для утримання корів та маточного поголів'я кіз та/або овець відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2022 року № 918.
11. Капітальний та поточний ремонт вулиць, доріг і тротуарів в населених пунктах Чигиринської МТГ	3000,0	3672,3	Бюджет громади	З бюджету громади у 2022 році на ремонт та утримання вулично-дорожньої мережі комунальної власності використано 3672,3 тис.грн. Проведено поточний ремонт 4,9 тис.м2 дорожнього покриття на 19 вулицях в м.Чигирин та селах. Також проведено планування дорожнього полотна грейдером в м. Чигирин по вулицях: Тясминська, Суботівський шлях, Садова, О.Найди, Й.Тукальського, Ірклійська, Замкова, М.Старицького, Мілліонна.
12. Забезпечення стабільних пасажирських перевезень в усіх населених пунктах Чигиринської МТГ	-	-		
13. Диспетчеризація мережі водопостачання населених пунктів Чигиринської МТГ	500,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
14. Придбання спецавтомобіля для ремонтної бригади	-	-		
15. Придбання спецавтомобіля для підвезення питної води населенню	-	-		
16. Заміна водопровідних мереж в населених пунктах Чигиринської МТГ	-	-		
17. Будівництво станції очистки води в місті Чигирині	-	-		
18. Встановлення системи очистки води в с. Тіньки	-	-		
19. Встановлення вузлів комерційного обліку в багатоквартирних будинках	-	-		
20. Розчищення та розширення біооставу стічних каналізаційних вод	-	-		
21. Санація каналізаційних колекторів	-	-		

22. Реконструкція очисних споруд по вулиці Михайла Сікорського, 2А в м.Чигирин Черкаського району Черкаської області	50000,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
23. Придбання асенізаційного автомобіля для обслуговування населених пунктів Чигиринської МТГ	-	-		
24. Капітальний ремонт споруд Чигиринської ДЮСШ	-	-		-
25. Капітальний ремонт покриття футбольного поля з облаштуванням поливу КП «Стадіон «Колос» Чигиринської міської ради за адресою: вул. Остапа Вишні, 1, м.Чигирин, Черкаської області	3000,0	0		В кінці 2021 року виготовлено ПКД по об'єкту "Капітальний ремонт покриття футбольного поля з облаштуванням поливу КП "Стадіон "Колос" Чигиринської міської ради за адресою: вул. Остапа Вишні,1 м.Чигирин Черкаської області", роботи в 2022 році не проводились через діючі обмеження в зв'язку введенням воєнного стану.
26. Придбання шкільних автобусів для підвезення учнів до закладів освіти Чигиринської МТГ	4000,0	2400,0	Державний бюджет Бюджет громади	В 2022 році придбано новий шкільний автобус «АТАМАН», для співфінансування якого з місцевого бюджету виділено 240 тис.грн.
27. Капітальний ремонт будівлі та благоустрій території закладу дошкільної освіти «Зірочка» Чигиринської міської ради по вул. Богдана Хмельницького, 65 в м.Чигирин	56000,0	0		У 2021 році за кошти бюджету громади розроблено проектну документацію «Капітальний ремонт будівлі та благоустрій території закладу дошкільної освіти «Зірочка» Чигиринської міської ради Черкаської області по вул. Богдана Хмельницького, 65 в м. Чигирин». Отримано експертний звіт 24 грудня 2021 року від Філія ДП «Укрдержбудекспертиза» у Черкаській області. Проект поданий для участі в конкурсі інвестиційних проєктів ДФРР, проте через введення в Україні воєнного стану конкурс не проводився у 2022 році
28. Завершення капітального ремонту закладу дошкільної освіти «Сонечко» Чигиринської міської радив селі Тінки	-	-		-
29. Облаштування дитячого майданчика в Чигиринському ОЗЗСО	100,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
30. Капітальний ремонт Чигиринського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 імені Богдана Хмельницького по вул.П.Дорошенка, 62а в м.Чигирин Черкаської області	-	-		-
31. Ремонт приміщень навчального корпусу №2 Рацівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів Чигиринської міської ради Черкаської області	600,0	453,5	Бюджет громади, кошти спонсорів	У 2022 році замінено 17 вікон та двері, утеплено перекриття стелі учбового корпусу №2 Рацівського ліцею ЧМР за кошти бюджету громади-255,5 тис.грн., ТОВ «Грінтеко СЕС та кошти спонсорів-198 тис.грн.
32. «БібліОстрів» – простір для згуртування молоді	150,0	0	Кошти спонсорів	Заходи у 2022 році не здійснювались.

33. Реконструкція будинку культури в с.Тіньки по вул. Молодіжна, 14- А	-	-		-
34. Ремонт покрівлі будинку культури в с.Рацеве	-	-		
35. Оновлення глядацького залу в приміщенні Центру культури, дозвілля та спорту Чигиринської міської ради	-	-		
36. Реконструкція площі в центрі міста Чигирин	-	-		-
37. Модернізація Будинку дитячої та юнацької творчості через впровадження інформаційно-комунікаційних технологій	-	-		
38. Придбання автомобіля Peugeot Boxer Fourgon (з переобладнанням комплектації для можливості перевезення лежачих хворих і пацієнтів у край важкому стані)	-	-		
39. Капітальний ремонт приміщень інфекційного відділення КНП «Чигиринська багатoproфільна лікарня» Чигиринської міської ради	6676,0	929,5	Державний бюджет	За рахунок залишку субвенції соціально-економічного розвитку в рамках проєкту частково виконано роботи, зокрема у інфекційному відділенні замінено шатрову покрівлю та 24 вікна на металопластикові на суму 929,5 тис.грн. Проєкт не завершено.
40. Облаштування відділення для надання спеціалізованої стаціонарної паліативної допомоги в КНП «Чигиринська багатoproфільна лікарня» Чигиринської міської ради	200,0	28,2	Кошти КНП «ЧБЛ»	В ЧБЛ впроваджено надання паліативної допомоги за двома напрямками: «Стаціонарна паліативна допомога дорослим та дітям» - для цього в профілізації ліжкового фонду затверджено 6 ліжок (5 для дорослих, 1 для дітей) та - «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям». Виконано поточний ремонт 1 палати на суму 28,2 тис.грн.
41. Реконструкція системи опалення приміщення КНП «Чигиринського центру первинної медико – санітарної допомоги» Чигиринської міської ради по вул. Замкова, 88 м.Чигирин	-	-		
42. Капітальний ремонт даху приміщення КНП «Чигиринського центру первинної медико – санітарної допомоги» Чигиринської міської ради по вул. Замкова, 88 м.Чигирин	-	-		
43. Заміна вікон в приміщенні КНП «Чигиринського центру первинної медико – санітарної допомоги» Чигиринської міської ради по вул. Замкова, 88 м.Чигирин	-	-		
44. Придбання автомобілів для АЗПСМ м.Чигирин, сіл Тіньки та Рацеве з метою якісного обслуговування хворих на дому	-	-		

45. Капітальний ремонт санвузла амбулаторії с.Трушівці КНП «Чигиринський центр первинної медико – санітарної допомоги» Чигиринської міської ради	50,0	49,9	Державний бюджет	У 2022 році за рахунок залишку субвенції соціально-економічного розвитку 2021 року виконано ремонт санвузла в приміщенні амбулаторії с. Трушівці на суму 49,9 тис.грн.
46. Капітальний ремонт харчоблоку у відділенні стаціонарного догляду Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг)	-	-		
47. Капітальний ремонт (утеплення) зовнішніх стін будівлі відділення стаціонарного догляду Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг)	-	-		-
48. Створення Всеукраїнського центру інклюзивного реабілітаційно-соціального туризму	-	-		-
49. Створення безбар'єрного середовища в громаді	100,0	0		Розпорядженням міського голови від 31.12.2021 №118-02-15 затверджено План заходів на 2022 рік з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в Чигиринській МТГ. В 2022 році завершено облаштування та повністю введено в експлуатацію інклюзивний спортивно-ігровий майданчик «KidsLand» біля ІРЦ Чигиринської міської ради. Проведено обстеження та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю в громаді, результати якого розміщено на сайті Чигиринської міської ради в рубриці «Безбар'єрність».
50. Розвиток енергетичного менеджменту та моніторингу в Чигиринській МТГ	50,0	0		Рішення виконавчого комітету Чигиринської міської ради "Про затвердження Положення про систему енергетичного менеджменту" від 27.11.2019 № 14-3. Проведення енергомоніторингу в громаді призупинено через введення воєнного стану.
51. Проведення стерилізації безпритульних тварин та пошук нових власників	50,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
52. Встановлення системи цілодобового відеоспостереження в населених пунктах Чигиринської МТГ	20,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
53. Відновлення та створення мережі пожежних гідрантів у всіх населених пунктах Чигиринської МТГ	50,0	0	КП «Чигирин»	У 2022 році КП «Чигирин» провели заміну одного пожежного гідранта на водомережі міста в рамках поточного утримання мережі водопостачання.
54. Центр розвитку громади	100,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.

55. Реалізація «Бюджету участі» в Чигиринській МТГ	300,0	0		У 2022 році конкурс Бюджет участі в громаді не проводився.
56. Запровадження системи роздільного збирання твердих побутових відходів на території Чигиринської МТГ	830,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
57. Будівництво нової громадської виборчої дільниці в місті Чигирин	-	-		
58. Облаштування вуличного дитячо-спортивного майданчика в с. Новоселиця	60,0	0		Заходи у 2022 році не здійснювались.
59. Благоустрій зони відпочинку біля річки Тясмин в м. Чигирин	-	-	Благодійна допомога	В рамках робіт з благоустрою в 2022 році КП «СРЦ», спільно з Церквою «Велика родина» та жителями міста проведено роботи з благоустрою місця відпочинку.
ВСЬОГО	126706,0	7533,4		

Умовні позначення:

	Виконано	6
	Частково виконано	9
	Невиконано	16
	Термін реалізації заходу не настав	28

У 2022 році в зв'язку з продовження воєнного стану в Україні не всі заплановані проєкти реалізовані, деякі виконано частково. За результатами проведеного моніторингу Плану реалізації Стратегії із 31 проєктів було повністю або частково виконано 15 проєктів (48%), з них по 6 проєктах заходи виконано повністю.

В цілому на виконання проєктів Плану реалізації Стратегії

- у 2022 році використано 7533,4 тис.грн., в тому числі:
- кошти державного бюджету – 3139,4 тис.грн. (42 %);
- кошти бюджету громади – 4196,0 тис.грн.(56 %),
- інші кошти-198,0 (2 %).